
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

           2023-12-01  Nr. R-4665 
  

 
 
 
DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS ĮTRAUKIMO Į TIKSLINIŲ TERITORIJŲ SĄRAŠĄ  

Informuojame, kad 2023 m. lapkričio 30 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu 
Nr.1K-389 „Dėl finansų ministro 2001 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 344 „Dėl tikslinių teritorijų 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymas) nauja redakcija išdėstomas Tikslinių teritorijų 
sąrašas, papildant jį Rusijos Federacija. 

Pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) 2 str. 38 dalies nuostatas, 
tikslinė teritorija – užsienio valstybė arba zona, įtraukta į finansų ministro nustatytą Tikslinių 
teritorijų sąrašą. Į šį sąrašą užsienio valstybė arba zona įtraukiama, jeigu atitinka bent du iš šioje 
dalyje nustatytų kriterijų: 

1) šioje teritorijoje analogiško mokesčio tarifas yra mažesnis kaip 75 procentai šio Įstatymo 
5 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatyto tarifo; 

2) šioje teritorijoje taikomos skirtingos apmokestinimo analogišku mokesčiu taisyklės – pagal 
tai, kokioje valstybėje yra įregistruotas ar kitaip organizuotas kontroliuojantis asmuo; 

3) šioje teritorijoje taikomos skirtingos apmokestinimo analogišku mokesčiu taisyklės – pagal 
tai, kokioje valstybėje vykdoma veikla; 

4) kontroliuojamasis apmokestinamasis vienetas yra sudaręs sutartį su tos valstybės mokesčio 
administratoriumi dėl mokesčio tarifo ar mokesčio bazės; 

5) šioje teritorijoje nėra efektyvaus keitimosi informacija; 
6) šioje teritorijoje nėra finansinio-administracinio skaidrumo: nevisiškai aiškios mokesčio 

administravimo taisyklės ir šių taisyklių taikymo tvarka nėra pateikiama kitų valstybių mokesčių 
administratoriams. 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – GMPĮ) 2 str. 21 dalyje 
nurodoma, kad tikslinės teritorijos sąvoka suprantama taip, kaip ji apibrėžiama PMĮ.  

Atkreipiame dėmesį, kad įtrauktų į Tikslinių teritorijų sąrašą užsienio valstybių arba zonų 
atitikties PMĮ 2 str. 38 d. 1-6 punktuose nustatytiems kriterijams papildomai vertinti nereikia.   

Tikslinių teritorijų sąrašas svarbus taikant PMĮ ir GPMĮ įtvirtintas mokestines lengvatas, 
apskaičiuojant ir apmokestinant pozityviąsias pajamas, pripažįstant pajamas ir sąnaudas bei 
naikinant dvigubą apmokestinimą. 

Įsakymas įsigalioja nuo 2023 m. gruodžio 1 d.  
           
 

Departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, paaiškinimus 

ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima susipažinti prisijungus prie Mano 
VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį Mano VMI. 

 
 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/mvmi/

